λέγων: ᾽ν δὲ εἰρήνῃ κέκληκεν ἡμᾶς ὁ Θεός. ᾿Κκεῖνος yap λοιπὸν τὴν 

αἰτιάν παρέσχεν, ὥσπερ καὶ ὃ πορνεύσας. Ti γὰρ οἶδας, γύναι, εἰ τὸν 
5 nan x 

ἄνδρα σώσεις ; Ipods τὸ, Μὴ ἀφιέτω ἀυτὸν, τοῦτο πάλιν. Εἰ yap μὴ 
V6 vad / 4 Ν \ / / \ é Ἂς στασιάζει, μένε, φησίν" ἔχει γὰρ καὶ κέρδος" μένε, καὶ παράινει καὶ 

συμβούλευε καὶ πεῖθε" οὐδεὶς γὰρ οὕτω διδάσκαλος ἰσχύσαι δυνήσεται, 
«ς 7 οὖ ” 5 / > / 5 ἊΝ Ν ἊΨ 5 “- ) 

ὡς γυνή. Καὶ οὔτε ἀνάγκην ἐπιτίθησιν αὐτῇ καὶ πάντως ἀπαιτεῖ παρ 

αὐτῆς τὸ πρᾶγμα, ἵνα μὴ πάλιν φυρτικώτερον ἐργάσηται, οὔτε ἀπογι- 

νώσκειν κελεύει, ἀλλ᾽ ἀφίησιν αὐτὸ τῇ τοῦ μέλλοντος ἀδηλίᾳ μετέωρον, 

λέγων" Τί γὰρ οἶδας, γύναι, εἰ τὸν ἄνδρα σώσεις ; καὶ τί οἶδας, ἄνερ, 

εἰ τὴν γυναῖκα σώσεις ; 

Ν > se / @i 3 / 2 Ψ Ke Ἂ Υ ἕκαστος ἐν τῇ κλήσει ἣ ἐκλήθη, ἐν ταύτῃ μενέτω. Ἰ᾽ υναῖκα ἔχων 

ἄπιστον ἐκλήθης ; μένε ἔχων᾽ μὴ διὰ τὴν πίστιν ἐκβάλῃς τὴν γυναῖκα ΣΥΝ ΧΟ ΠΗ) ΤῊ ay ΠΕΣ Ταμον ; 

Hom, σῶς Ὁ 41 Cor, (χὰ Vitrwo’,) 

᾿Επεὶ καὶ δεύτερον συγχωρεῖ γάμον, μόνον “Ev Κυρίῳ λέγων. Ti oe 
> 2 

ἐστιν, Ky Κυρίῳ; Μετὰ σωφροσύνης, μετὰ κοσμιότητος. 

S. AMBROSE. 

Expositio Evangelit secundum Lucam, lib. viii. § 2 (in xvi. 18).? 

Omnis qui dimittit uxorem suam et ducit alteram moechatur : 

et qui dimissam a viro ducit, moechatur. Prius dicendum arbitror 

de lege conjugi, ut postea de prohibendo divortio disputemus, 

Quidam enim putant omne conjugium a Deo esse, maxime quia 

1 Migne’s Ed, tom, x. p. 160. 2 Ibid. tom. i. p. 1765. 

REMARRIAGE OF CONVERTS AND MIXED MARRIAGES 478 

scriptum est: Quae Deus conjunuit, homo non separet. Ergo si 

omne conjugium a Deo est, omne conjugium non licet solvi. Et 

quomodo Apostolus dixit: Quod δὲ infidelis discedit, discedat. 

In quo et mirabiliter noluit apud Christianos causam residere 

divortii, et ostendit non a Deo omne conjugium; neque enim 

Christianae gentilibus Dei judicio copulantur: cum Lex prohibeat. 

Sed occurrit illud quod ait Salomon: Domum et substantium 

patres partiuntur filiis: a Deo autem praeparabitur viro uxor. 

Quod qui in Graeco legit, non putat esse contrarium. Bene enim 

dixit Graecus ἁρμόσεται; harmonia enim conveniens et apta rerum 

omnium dicitur commissa connexio, Harmonia est cum fistulae 

organi per ordinem copulatae, legitimae tenent gratiam cantilenae, 

chordarumque aptus servat ordo concordiam. Itaque non habent 

harmoniam suam nuptiae, quando christiano viro gentilis mulier non 

legitime copulatur. Ergo ubi nuptiae harmonia: ubi harmonia Deus 

jungit. Ubi harmonia non est, pugna atque dissensio est; quae non